UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 XÃ TÂN LỢI                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  188  /QĐ-UBND          Tân Lợi, ngày    19   tháng    09   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ giải quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo trong công tác bầu cử

Trưởng ấp, nhiệm kỳ 2024 - 2027

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật chính
quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Thực hiện Dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Thông tư 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng
dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT – BNV
ngày 31 tháng 12 năm 2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của thông
tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT – BNV ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/BNV ngày 31/8/2012 của Bộ
trưởng Bộ Nộ vụ về Tổ chức hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 39/2017/QĐ – UBND ngày 03 tháng 10 năm 2017 của
UBND tỉnh Bình Phước Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, ấp, khu
phố trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 22/8/2024 của UBND xã Tân
Lợi về việc tổ chức bầu cử Trưởng ấp, nhiệm kỳ 2024 – 2027;

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giải quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo trong công tác
bầu cử trưởng ấp, nhiệm kỳ 2024 -2027 gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thế Hoàng, Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng;

2. Ông Đinh Quốc Duy, Phó Chủ tịch UBND xã Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Quang Cường, Phó Chủ tịch UBND xã     Tổ phó;

4. Bà Lê Thị Thanh Thảo, CC. Văn phòng – thống kê xã Thành viên;

5. Bà Trần Thị Sơn Trung, CC.Văn phòng – thống kê xã  Thành viên;

6. Ông Đoàn Văn Thương, CC.TP - HT           Thành viên, thư
ký;

7. Ông Trần Văn Mừng, Trưởng Công an xã                      Thành viên;

2

8. Ông Trần Văn Quân, CC.ĐC-XD xã  Thành viên;

Mời ông Phan Văn Tỏa, CT.UBMTTQVN xã tham gia làm tổ phó tổ giải
quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo trong công tác bầu cử trưởng ấp nhiệm kỳ 2024 –
2027.

Điều 2.  Tổ giải  quyết  kiến nghị,  khiếu nại,  tố  cáo  có  trách  nhiệm giúp
UBND xã, Ban Chỉ đạo bầu cử Trưởng ấp xã Tân Lợi nhiệm kỳ 2024 - 2027 giải
quyết các kiến nghị, khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác bầu cử Trưởng ấp
nhiệm kỳ 2024 - 2027 theo đúng quy định của pháp luật; tự giải thể sau khi công
tác bầu cử kết thúc.

Điều 3. Các ông (bà) Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Tài chính - Kế
toán xã, các ban ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này; quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- ĐU-HĐND xã;
- UB.MTTQ VN xã;
- CT, các PCT.UBND xã;
- Ban CĐ bầu cử xã;
- Tổ bầu cử các ấp;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T08:04:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thế Hoàng<nguyenthehoang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T08:54:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!